Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
  池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

メトラー・トレド株式会社 技術サービス事業部

修理サポート終了製品のご案内（2025年版）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申

し上げます。

メトラー・トレドでは、販売を中止した製品につきましても、可能な限り修理サービスをご提供す

るよう努力しておりますが、製造後10年以上（一部の機種は例外があります）が経過した電子天び

んにつきましては、修理用部品の供給を終了しております。

これらの機器につきましては、故障箇所を修理しましても、別の箇所の部品の経年変化（劣化）に

より、再び動作不良等の不具合・故障が起こる可能性があります。 安定した精度を維持した計量を

行うためにも、下記の製品については早期のご更新を推奨いたします。

敬具

サービスに関するお問合せは当サービスセンターまでご連絡ください。

TEL： 03-5815-5515(技術的な質問は2-2へ)

ホームページ： www.mt.com/service

-- 機器詳細については次ページをご参照ください --

http://www.mt.com/
http://www.mt.com/service

Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
  池之端日殖ビル

 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

記

1.修理不能機種（シリーズ別に定めるもの）

AB, AE, AG, AJ, AL, AM, AT, AX（MCシリーズは2.修理不能機種（型式別に定めるもの）参照）,

B, BB, BD, DRAGON, E/EL, H, HB, HK, HL, HG, HR, JP/JS, LJ, LP, M, (旧)ME, ML(ML-T除く), MS-S(MSｾﾐﾐｸ

ﾛ, MS-L除く), MJ, MT/UMT, P, PB, PC, PE, PG, PH, PJ, PK, (旧)PL, PL-S, PL-L, PM, PN, PR, PS, PT, SAG,

SAUTER, SB, SG, SR, UM, (旧)MX/UMX, X, XA,XP,XS, XSE, XPE*1

2.修理不能機種（型式別に定めるもの）

AX26MC, Q1 Dosing Unit, QD204, QD56, QD205DR, QD206DR, Quantos HPD, a100(XL),a1000,a5(XL),

F-A(747,770),

3.修理不能機種（周辺機器）

LV2, LV3, LV10, LV11, BT-P42, LC-P43, LC-P45, RS-P42, Quantos HPD, Quantos Server, Quantos

WorkflowBox, SQC14, MCP

4.修理を行っていない機種*2

MEシリーズ, PL-Eシリーズ, RS-P2x, P-5xRUE

注記：赤字は現行機種、青色は新たに追加された機種となり2025年末まで、それ以外はすでに修理不能機種

注記*1: XPE505C, XPE155KSC, XPE604KMC, XPE1003KMC, XPE1002KMC, XPE2003KLC, XPE6002KLCは修理可

能。XPE26PC(/Z)は2025年末まで。それ以外の機種はすでに修理不能機種

注記*2:こちらの機種につきましては弊社営業までお問い合わせください

以上

http://www.mt.com/